



Mazozolu vēstis

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.5 (143)

2018.gada maijs

Izlaidums Mazozolu pagasta pirmsskolas grupiņā

Šogad mūsu pirmsskolas vecuma grupiņu beidza un uz 1.klasi rudenī dosies 6 braši skolnieki.

Lai veiksmīgas skolas gaitas

Dārtai Venškevicai, Keitai Vonogai, Rolandam Baueram, Jānim Vonogam, Nikam Blaževičus, Ričardam Bārbalam (bildē nav).

Ar smaržīgiem ziediem vasara nāk,

Tā katru mūs ņem aiz rokas.

No ligzdas putnēni izlidot sāk –

Tiem vēlējums – Labi lai sokas!



Kā putni mani gadi aizlido...

Gada skaistākajā laikā, kad daba sāk mosties un iegūst aizvien zaļāku nokrāsu un saule silda aizvien vairāk, savu dzīves gadskārtu ik gadu svin kāds jauks un sirsnīgs cilvēks, bijušais Mazozolu pagasta padomes priekšsēdētājs – Jānis Kivlinieks. Šogad viņam apritēja 80, bet 2016.gadā abi ar dzīvesbiedri Dzintru nosvinēja Zelta kāzas, tāpēc šomēnes nolēmu uzrunāt tieši viņu.



Tā kā savas dzīves aktīvo laiku esat dzīvojis un strādājis citur, tad varbūt sāksim ar nelielu ieskatu Jūsu biogrāfijā?

Mana biogrāfija ir diezgan "raiba un savīta". Esmu dzimis un audzis Latgales pusē, Vārkavas pagastā. Beidzis Vārkavas 7-gadīgo skolu, vēlāk mēbeļu galdnieku arodskolu Rīgā. Mana pirmā darba vieta bija Rīgas 1.mēbeļu kombināts – sāku strādāt par galdnieku. Vienmēr aktīvi esmu piedalījies pašdarbības un sporta jomā. Tad sekoja obligātais dienests 4 gadi un 2 mēneši jūra kara flotē (piedalījies Kubas aizsardzībā). Varu teikt, ka šie 4 gadi padarīja mani par kārtīgu, domājošu vīrieti. Šajā laikā sapratu, ka nedrīkstu apstāties pie septiņu klašu izglītības vien un galvā sastādīju 10 gadu programmu un viens no šīs programmas mērķiem bija iegūt augstāko izglītību. Programmu tiku izpildījis ar uzviņu – gan ieguvu augstāko izglītību, gan no mēbeļu meistara amata "izaugu" līdz ģenerāldirektora amatam. Šajā laikā man izveidojās dzīves

princips - necelt degunu augstāk par citiem un vienmēr cienīt otra darbu.

Vēlāk pārgāju darbā Kokapstrādes ministrijā (tāda toreiz arī bija) par ražošanas pārvaldes priekšnieku, tomēr šis darbs man nešķita interesants un likās garlaicīgs, tāpēc nolēmu no tā aiziet. No ministrijas aizgāju un startēju uz Bolderājas kokapstrādes kombināta amatu - direktora vietnieks ražošanas jautājumos. Tiku pie amata, bet drīz vien secināju, ka šajā darbā nevaru strādāt, jo bija alerģija pret ražošanā izmantotajām līmēm.

Visu laiku dzīvoju un strādāju Rīgā, bet sirds "vilka" uz laukiem un Rīgā tomēr tā īsti nespēju iedzīvoties. Pēc studiju biedra aicinājuma pametu darbu Rīgā un uzsāku strādāt lauku celtniecības uzņēmumā, Allažu kokapstrādes kombinātā par galveno inženieri. Tad nāca kooperatīva laiki... viss mainījās un no Latvijas kokapstrādes ministrijas nāca piedāvājums atkal atgriezties darbā Rīgas mēbeļu kombinātā ģenerāldirektora amata postenī. Tajā laikā uzņēmuma vadītājus sāka vēlēties uzņēmumā strādājošie un es tiku ievēlēts.

Vēlāk mēbeļu kombināts pārtapa par akciju sabiedrību "Zunda". Nāca Latvijas brīvības laiki, mūsu produkcijas tirgus, galvenokārt, bija vērsts uz Austrumu tirgu, Rietumiem šāda sērījveida un masveida produkcija nebija vajadzīga. Arī mums bija jāiet tas pats ceļš, pa kuru aizgāja visi Latvijas mēbeļnieki – uzņēmuma likvidācija.

Vēlāk piedalījies Vācijas un Bolderājas koksnes apstrādes kombināta kopuzņēmuma "Grīva-B" dibināšanā, kurā arī dažus gadus (līdz aiziešanai pensijā) nostrādāju kā uzņēmuma vadītājs.

Četrus gadus pēc aiziešanas pensijā, kad jau pastāvīgi dzīvojam laukos, man piedāvāja kandidēt Mazozolu pagasta pašvaldības vēlēšanās. Jutu, ka varu palīdzēt pagastam, tāpēc piekritu. Tā, 2005.gada pašvaldību vēlēšanās mani ievēlēja par deputātu un arī par pagasta priekšsēdētāju.



/Turpinājums 3.lpp./

Ģimeņu sporta diena Mazozolos

Piedaloties Ogres novada rīkotajā projektu konkursā, par finanšu līdzekļu piešķiršanu Ogres novada pašvaldību iestādēm, 31.maijā Mazozolu skolā tika rīkota ģimeņu sporta diena. Par projektam paredzēto naudu iegādājāmie dažādi sporta inventāri (vingrošanas bumbas, riņķus, frizbija diskus un mērķi, vingrošanas paklājus, treniņu ātruma trepītes, stafetes kociņus u.c.), ko vēlāk varēs izmantot sporta nodarbībās un citās fiziskajās aktivitātēs.

Sporta dienas pasākumā piedalījās visi Mazozolu skolas bērni, sākot no pirmskolas līdz 9. klasei. Visi cīnījās par sportiskākās klases nosaukumu un kausu. Bērni, kuriem bija ieradušies vecāki, piedalījās ģimeņu sacensībās.

Kopā visiem bija jāizpilda 10 uzdevumi tiesnešu (skolotāju, tehnisko darbinieku) uzraudzībā. Vēlāk aptaujā noskaidrojās, ka visaizaļošākie bija – jautrā stafete "Fiksais" un atrakcija "Bumbuliši" (mest mērķi ar ūdeni pildītus balonus).

Spraigas cīņas norisinājās futbolā un basketbolā. Interesantākais bija tas, ka mammas cīnījās pret meitām un tēvi pret dēliem. Zēniem un mammām vairāk paveicās basketbolā, bet futbolā visi bija līdzvērtīgi.

Ģimeņu sacensībās **1. vietu** izcīnīja **Ozolu ģimene**, **2. vietu** – **Puķīšu ģimene**, **3. vietu** – **Saulīšu ģimene**.

Sportiskākās klases vārdu ļoti sīvā cīņā izcīnīja **5./6./7. klašu kolektīvs** **2. vietā** atstājot **8./9. klašu kolektīvu**.

3. vietu dalīja **2./4. un 1./3. klases kolektīvi**.

Liels paldies visām ģimenēm, kuras piedalījās šajā pasākumā. Īpaši gribētos atzīmēt **Irbīšu ģimeni, Sūnu ģimeni, Jansonu ģimeni, Lambertu ģimeni** par izturību visas dienas garumā.

Īpašs paldies skolotājai **Inai Šironei** gan par projekta ideju, gan materiālu sagādi, gan pasākuma organizēšanu. Nobeigumā secinājums – Mazozolos ir sportiskas ģimenes un ļoti forši vecāki!

Skolotāja Daiga Liepiņa



Aicinājums piedalīties konkursos par sakoptāko sētu

Ogres novada pašvaldība katru gadu izsludina konkursus, lai noskaidrotu sakoptākos īpašumus novada teritorijā – gan pilsētā, gan pagastos.

Šogad konkursā "Ogres novada sakoptākā lauku sēta 2018" aicināti piedalīties novada pagastu iedzīvotāji, kuri dzīvo **viensētās**. Nolikumu skatīt vvv.ogresnovads.lv vai jautāt pagasta pārvaldē.

Pieteikt savus īpašumus konkursiem var **līdz šī gada 29. jūnijam**, rakstveidā vai elektroniski iesniedzot pieteikumu Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļā Brīvības ielā 33 (219., 220. kab.), Ogrē, elektroniskā pasta adrese domeinfo@ogresnovads.lv.

Pagastu iedzīvotāji savas viensētas konkursam var pieteikt arī sava pagasta pārvaldē, kas pēc tam šos pieteikumus nodos Sabiedrisko attiecību nodaļai. Pieteikumā jānorāda īpašnieka (vai tiesiskā valdītāja) vārds, uzvārds, īpašuma adrese,

Mazozolu pagasta kultūras namā
9.jūnijā plkst.12.00

Taurupes amatierteātris "Maska"
izrādīs situāciju
komēdiju
"Dāvana tantei".



Ieeja par ziedojumiem.

Līčupes estrādē

23.jūnijā plkst. 23.00

Jāņu nakts zaļumballe

Ieeja zaļumballē - 3 EUR.



*Tavam šūpulim ievziedu baltums, tavās acīs Saulītes smaidis,
dzīvei līdzī iet ziedoņa dāsnums, ko reiz dāvājis plaukstošais maijs!*



Gadā ir tikai divas dienas, kurās mēs neko nevaram iesākt. Viena ir vakardiena un otra – rītdiena. Tādējādi šodien ir īstā diena, lai mīlētu, ticētu, darītu un galvenokārt – dzīvotu!

Lai jums, cienjamie maija mēneša jubilāri, katru dienu izdodas nodzīvot kā pašu skaistāko un, lai katrs mirklis gaismas piepildīts un mīlestībā ieskauts!

Saulaini sveicieni visiem maijā dzimušajiem 43 mazozoliešiem un īpaši sveicieni 6 apaļu jubileju gaviļniekiem: Terēzei Magrecai, Midzai Kučīnai, Vijai Jēkabsonei, Ivanam Gromovam, Oskaram Lokmanim, Jutai Leinei!

/Turpinājums no 1.lpp./

Kā putni mani gadi aizlido...

Jūs, esot priekšsēdētāja amatā 4 gadus, Mazozolu pagasta labā esat izdarījis ļoti daudz – vairākās kārtās atjaunots un atremontēts kultūras nams (sākot ar jumtu, tad logi un ārējais veidols, tad atremontēta kultūras nama zāle, vēlāk arī padomes administratīvās telpas, apkure un palīgtelpas), noasfaltētas Braku, Pīpeņu un Līčupes ielas, uzbūvēts jauns gājēju tilts uz Saulgožiem, sakārtota ūdensapgāde un daudzas citas mazākas lietas. Es, strādājot kopā ar Jums, pazīstu Jūsu darbu spar, pacietību, optimismu un neatlaidību, ar kādu Jūs “karojāt” par finanšu līdzekļu piesaisti jaunu pasākumu veikšanai Mazozolu pagastā. Tāpēc jautāšu tā – vai pie tāda darbīga dzīvesveida radušam cilvēkam nepietrūkst šī kopīgā darba, vadīšanas, organizēšanas?

Pietrūkst, ļoti pietrūkst... cilvēku, darba kolektīva un aktīvā darba. Lai arī mājās darba netrūkst, tas tomēr ir citādi. Bet, sākoties novadu reformai, sapratu, ka tā strādāt es nevaru – pārāk sasietas rokas un maz iespēju līdzekļus piesaistīt un darbus organizēt pašam.

Jā, tagad esat “Brācēnu” saimnieks un darbojaties savā saimniecībā. Kas tieši Jūs, savulaik, atveda uz Mazozoliem?

Sirdī esmu laucinieks un man vienmēr ir gribējies iegādāties lauku īpašumu. Kā tad nokļuvi Mazozolos? Reiz šeit dzīvoja tāda Līdumu ģimene (attāla rada manai sievai) un tā no viņiem saņēmu informāciju par šo pagastu. Vēlāk jau atbraucu ar mērķi uzzināt informāciju par brīvajiem, neapdzīvotajiem īpašumiem, kurus varētu iegādāties. Apskatīju vairākus, bet “Brācēni” uzreiz “iekrita” sirdī, lai arī toreiz nekā no mājas daudz nebija – nolaista, bez logiem un durvīm, bet tas mani nebidēja. Drīzāk otrādi – lika sarosīties un ķerties pie darba.

Tā arī pārnācām dzīvot uz “Brācēniem” – sākotnēji kā vasaras iedzīvotāji, bet ar aiziešanu pensijā jau kā pastāvīgi Mazozolu pagasta iedzīvotāji.

Vai ir kaut kas tāds, ko būtu gribējies vēl paveikt pagasta labā, esot priekšsēdētāja amatā?

Bija man daži tuvākie plāni. Gribējās apvienot skolas jauno un veco ēku ar vienotu jumtu segumu un vēlāk jau arī korpusu. Projekts jau bija, bet naudu nepaspēju sameklēt. Un estrādi gribējās uzbūvēt vēsturiskajā vietā, aiz kultūras nama ēkas, tādu kompleksu - ar atpūtas un sporta zonu.

Mums – visiem darba kolēģiem Jūs esat tāds pozitīvisma un optimisma piemērs. Varbūt padalieties ar noslēpumu, kā izdodas tik dažādajās dzīves situācijās palikt tādām optimistam, vienmēr ar dzīvi apmierinātam un smaidīgam?

Man patīk cilvēkiem izdarīt labu. Man patīk sevi izdzīt – ja darbā neesmu sevi izdzinis – jūtos nelaimīgs. Tāpēc arī mājās daudz strādāju un aktīvi darbojos. Tāpat cenšos arī darīt ko veselībai vajadzīgu – daudzus gadus katru rītu rāpoju pēc I.Ziņģītes metodes, tagad vasarās pļauju ar izkapti - vingrošanas vietā.



Laikam jau tāpēc arī esat mācējis satiecībā nodzīvot ar savu kundzi līdz Zelta kāzām, kuras nosvinējāt pirms 2 gadiem. Bet kā Jums pašam šķiet – kāds tad ir tas laimīgās kopdzīves noslēpums?

Pirmkārt - nekad nevajag savas ģimenes iekšējās nesaskaņas nest uz āru, tās jārisina ģimenē. Otrkārt – man ir ļoti laba sieva, tieši tāda, kādu tieši man vajag!....

Ko Jūs gribētu novēlēt mazozoliešiem un varbūt arī Mazozoliem?

Vispirms gribētu novēlēt valstij – lai dzimst līderi un vadītāji!

Mazozoliem – veiksmi, attīstību un, lai dzīve iet uz augšu!

Mazozoliešiem novēlu prieku, optimismu dzīvē. Strādāsim un tad jau viss izdosies!

Par Jāņa Kivlinieka profesionālajām spējām runā viņa paveiktie darbi, bet par cilvēciskajām īpašībām varam teikt - vienreizējs cilvēks, kurā mīt pasakains optimisms, neizsīkstošs dzīvesprieks, apskaužama mērķtiecība,

kā arī izcila vadīt prasme un apbrīnojams darba spars.

Atliek vēlēt labu veselību abiem ar kundzi un, lai nezūd šī enerģija un darbošanās griba vēl daudzus gadus!

Ar Jāni Kivlinieku sarunājās Mārīte Bauere

Par PATEICĪBAS izteikšanu

(29.05.2018. Taurupes pamatskolas direktores rīkojums Nr. 2-1/12)

Nobeidzot 2017./2018. mācību gadu, izteikt PATEICĪBU sekojošiem Taurupes pamatskolas Mazozolu filiāles skolēniem:

Ancei Millerei, 9.klases (turpmāk –kl.) skolniecei, par labām sekmēm mācībās, aktīvu sabiedrisko darbu skolā un pagastā, iegūto Ogres novada titulu „Gada jauniešs pagastā”, 3.vietu starpnovadu tautasdziesmu konkursā „Lakstīgala”, Pateicības saņemšanu par piedalīšanos literārajā konkursā „Andrejam Upītīm-140” un Atzinības R.Blaumaņa literārās prēmijas 13.konkursā.

Solvijai Robežniecei, 9.kl. skolniecei, par iegūto 3.vietu Latviešu valodas aģentūras konkursā „Kas manu tautu dara stipru”.

Aivim Bobrovam, 9.kl. skolniekam, par iegūto 3.vietu Ogres novada krosa sacensībās.

Samantai Ozolai, 8.kl. skolniecei, par labām sekmēm mācībās, aktīvu sabiedrisko darbu skolā un pagastā, iegūto 2.vietu Ogres novada skolēnu video sižetu konkursā „Pieminot deportācijas”, 3.vietu starpnovadu tautasdziesmu konkursā „Lakstīgala”, Pateicības saņemšanu par piedalīšanos literārajā konkursā „Andrejam Upītīm-140”, Atzinības R.Blaumaņa literārās prēmijas 13.konkursā, Atzinības Vislatvijas skolēnu jaunrades konkursā un Atzinības Latviešu valodas aģentūras konkursā „Kas manu tautu dara stipru”.

Elīnai Veicmanei, 8.kl. skolniecei, par aktīvu sabiedrisko darbu skolā un iegūto 3.vietu starpnovadu tautasdziesmu konkursā „Lakstīgala”.

Kristīnei Vonogai, 7.kl. skolniecei, par labām sekmēm mācībās, aktīvu sabiedrisko darbu skolā un iegūto 2.vietu starpnovadu vēstures konkursā.

Loretai Ozolai, 6.kl. skolniecei, par aktīvu sabiedrisko darbu skolā, iegūto 2.vietu Ogres novada angļu valodas konkursā un 3.vietu Vislatvijas skolēnu jaunrades darbu konkursā, 3.vietu starpnovadu tautasdziesmu konkursā „Lakstīgala”.

Artjomam Antanovičam, 6.kl. skolniekam, par labām sekmēm mācībās un Atzinības saņemšanu starpnovadu vides un ģeogrāfijas olimpiādē.

Mikam Saulītim, 6.kl. skolniekam, par aktīvu sabiedrisko darbu skolā un Atzinības saņemšanu R.Mūkam veltītajā domrakstu konkursā.

Nikolai Kristiānai Driķei, 6.kl. skolniecei, par iegūto 3.vietu starpnovadu tautasdziesmu konkursā „Lakstīgala”.

Kristeram Tobiasam, 3.kl. skolniekam, par labām sekmēm mācībās.

Ievai Jansonei, 1.klases skolniecei, par labām sekmēm mācībās.

Kristapam Gromovam, 1.kl. skolniekam, par labām sekmēm mācībās.

Kļūdas labojums!

Aprīļa avīzītē, 2.lpp., sarakstā par Ogres novada pašvaldības Mazozolu pagasta pārvaldes darbinieku atalgojumu ieviesusies kļūda. Pareizi :

Ina Širone, 0,3 slodzes - deju pulciņu vadītāja - 161 EUR, darba alga pēc nodokļu nomaksas - 109 EUR;

Guna Zandberga, 1 slodze - sētniece - bruto alga 430 EUR, darba alga pēc nodokļu nomaksas - 360 EUR.

*Pagasta pārvalde atvainojas par sagādātajām neērtībām
Inai Šironei un Gunai Zandbergai.*

KAPUSVĒTKI

(arī katoļu draudzes)

MAZUZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS

2018.gada 4.augustā

Vecogres kapos pl.15.00

Līčkalniņā pl.17.00

Par jaunajām grāmatām

Maija mēnesī Mazozolu bibliotēkas grāmatu krājums ir papildināts ar sekojošām grāmatām pieaugušajiem lasītājiem: A.Jonuleita “Ābolu smarža”, J.Adlers-Olsens “Bez robežām”, M.Liberte “Kaimiņiene”, K.Hanna “Lakstīgala”, K.Hūvere “Manas laimes lauskas”, S.Šumeikere “Misters Ročesters”, I.Dimante “Nāve Kraukļu ciemā”, N.Robertsas “Noķer mani, ja vari”, I.Bauere “Palieku tev uzticams. Juris Neikens”, L.Railija “Septiņas māsas. Pērļu māsa”, Ē.Kūlis “Piecas sievietes”, I.Kudrjavcevs “Prieka spēks”, I.Engēle “Pusnakts saules hronika”, U.Timms “Putnu vērotājs”, G.Hendriksa “Sieva starp mums”, R.Plūcis “Sieviete ar pistoli”, M.Hāge “Uz mūžu”, D.L.Horsts “Ziemā slēgts” un R.Gilbraits “Zīdītāriņš”.

Grāmatas bērniem: R.Benksa “Brīnumprinceses. Burvju rota”, Dž.Stiltons “Uzmanību, pie stūres Stiltons!”, T.Feibels “Es par tevi zinu visu”, “Ledus sirds. Zelta stāstu grāmata”, P.Vehterovičs “Lūdzu, apskauj mani”, I.Zīgners “Mazais pūķis Kokosrieksts un negaisa ragana”, stāsti un dzejoļi “Nāc un ieritīnies azotē!”, R.Rasela “Nikijas dienasgrāmata. Ne pārāk perfekta suņu aukles stāsti.”, R.Dāls “Raganas”, Ķ.Kasparovičs “Zemeņu diena” un “Vāģi. Sacīkšu stāsti”.

PALDIES Suntažu bibliotēkai par uzdāvinātajām D.Judinas grāmatām “Tase melnas kafijas”, “Dīvainais Līgovakars” un “Mēnesis pie jūras”.

*Bibliotēkas vadītāja
Agita Jēkabsons*

*Māmiņ, kurp tu aizgājusi?
Meklējot sirds piekususi...
Pāri mīlām, baltām rokām
Klājas smilts kā salna kokam.*



MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI

Janīna EINIŠA

(1946.-2018.)

**Izsakām visdziļāko
līdzjūtību
piederīgajiem!**

Pagasta pārvalde